STIEBEL ELTRON

EwW-V 50 ECO

WANDSPEICHER

So klein und doch so komfortabel und effizient

Der neue, platzsparende Wandspeicher ist speziell fiir schmale Nischen konzipiert
worden. Er fiigt sich mit seinen sehr kompakten MaRen in nahezu alle Béder ein
- auch dort, wo der Platz knapp ist. Nischen mit einer Breite von ca. 50 ¢cm sind
dabei bereits ausreichend.

Warmwasser-Komfort sparend genieRen

Die Sicherheit, nicht mehr Energie als notig zu verbrauchen, bietet [hnen unser
Wandspeicher dank einzigartiger Vakuum-Isolierung. Zusatzlich verfiigt er iiber
drei verschiedenen ECO-Funktionen. Wéhlen Sie eine davon aus und genielRen Sie
Warmwasser, das prazise auf Ihren Bedarf abgestimmt ist.

Den Gegebenheiten angepasst

Praktisch ist vor allem der Lernmodus ECO DYNAMIC - bei diesem werden die
Energiesparoptionen automatisch optimiert. Ausschlaggebend ist dabei, wie viel
warmes Wasser Sie wann und wie oft entnehmen. Damit erreicht das elektronisch
gesteuerte Gerat eine besonders hohe Effizienz und |asst Sie wohltemperiertes
Wasser absolut entspannt genielRen.

Die wichtigsten Merkmale

Elektronisch geregelter Wandspeicher zur Warmwasserversorgung mehrerer
Entnahmestellen

Hohe Energie- und Kosteneinsparung dank einzigartiger und recyclebarer
Vakuum-lIsolierung

Schnellheiztaste fiir bedarfsabhangiges Aufheizen

Gezieltes Steigern des Eigenverbrauchs von PV-Strom dank serienméRig
integrierter Steuerung

Stufenlose und gradgenaue Temperatureinstellung im Bereich von 20-85 °C
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Lange Lebensdauer durch die Beschichtung des Stahl-Innenbehalters mit Spezial-
Direktemaille

Geringe Betriebskosten dank Energieeffizienzklasse B

Hoher Warmwasser-Komfort durch 50 Liter Speichervolumen
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Typ

Bestell-Nr.

Technische Daten
Anschlussleistung ~ 230 V
Anschlussleistung ~ 400 V

Netzanschluss

Nennspannung

Frequenz

Lastprofil
Energieeffizienzklasse
Bereitschaftsenergieverbrauch/ 24 h bei 65 °C
Nenninhalt
Mischwassermenge 40 °C
Temperatureinstellbereich
Max. Durchflussmenge
Farbe

Schutzart (IP)

Hohe

Breite

Tiefe

Gewicht

EW-V 36 ECO

205032

1-4 kW
1-6 kW

1/N/PE, 2/
N/PE, 3/N/PE

230/400 V
50/60 Hz
S
A
0,35 kWh
36 |
87,7 |
20-85 °C
18 I/min
weild
IP25
752 mm
362 mm
385 mm

30,00 kg

Technisches Datenblatt

EW-V 50 ECO

205033

1-4 kW
1-6 kW

1/N/PE, 2/
N/PE, 3/N/PE

230/400 V
50/60 Hz
M
B
0,40 kWh
50 |
126,6 |
20-85 °C
18 I/min
weild
IP25
950 mm
362 mm
385 mm

35,00 kg
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Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 702 702

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Thnen bei allen Fragen:
www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen Netzbetreiber
oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der lhnen auch
bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers fiir die
Installation des Gerates behilflich ist.

Webseite:
www.stiebel-eltron.de



