PRODUKT-NR.: 205033



EW-V 50 ECO

WANDSPEICHER

So klein und doch so komfortabel und effizient

Der neue, platzsparende Wandspeicher ist speziell für schmale Nischen konzipiert worden. Er fügt sich mit seinen sehr kompakten Maßen in nahezu alle Bäder ein – auch dort, wo der Platz knapp ist. Nischen mit einer Breite von ca. 50 cm sind dabei bereits ausreichend.

Warmwasser-Komfort sparend genießen

Die Sicherheit, nicht mehr Energie als nötig zu verbrauchen, bietet Ihnen unser Wandspeicher dank einzigartiger Vakuum-Isolierung. Zusätzlich verfügt er über drei verschiedenen ECO-Funktionen. Wählen Sie eine davon aus und genießen Sie Warmwasser, das präzise auf Ihren Bedarf abgestimmt ist.

Den Gegebenheiten angepasst

Praktisch ist vor allem der Lernmodus ECO DYNAMIC - bei diesem werden die Energiesparoptionen automatisch optimiert. Ausschlaggebend ist dabei, wie viel warmes Wasser Sie wann und wie oft entnehmen. Damit erreicht das elektronisch gesteuerte Gerät eine besonders hohe Effizienz und lässt Sie wohltemperiertes Wasser absolut entspannt genießen.

Die wichtigsten Merkmale

Elektronisch geregelter Wandspeicher zur Warmwasserversorgung mehrerer Entnahmestellen

Hohe Energie- und Kosteneinsparung dank einzigartiger und recyclebarer Vakuum-Isolierung

Schnellheiztaste für bedarfsabhängiges Aufheizen

Gezieltes Steigern des Eigenverbrauchs von PV-Strom dank serienmäßig integrierter Steuerung

Stufenlose und gradgenaue Temperatureinstellung im Bereich von 20-85 °C





EW-V 36 ECO

Produkt-Nr.: 205032



Lange Lebensdauer durch die Beschichtung des Stahl-Innenbehälters mit Spezial-Direktemaille

Geringe Betriebskosten dank Energieeffizienzklasse B

Hoher Warmwasser-Komfort durch 50 Liter Speichervolumen







Тур	EW-V 36 ECO	EW-V 50 ECO
Bestell-Nr.	205032	205033

Technische Daten

Anschlussleistung ~ 230 V	1-4 kW	1-4 kW
Anschlussleistung ~ 400 V	1-6 kW	1-6 kW
Netzanschluss	1/N/PE, 2/ N/PE, 3/N/PE	1/N/PE, 2/ N/PE, 3/N/PE
Nennspannung	230/400 V	230/400 V
Frequenz	50/60 Hz	50/60 Hz
Lastprofil	S	М
Energieeffizienzklasse	А	В
Bereitschaftsenergieverbrauch/ 24 h bei 65 °C	0,35 kWh	0,40 kWh
Nenninhalt	36 l	50 l
Mischwassermenge 40 °C	87,7 l	126,6 l
Temperatureinstellbereich	20-85 °C	20-85 °C
Max. Durchflussmenge	18 l/min	18 l/min
Farbe	weiß	weiß
Schutzart (IP)	IP25	IP25
Höhe	752 mm	950 mm
Breite	362 mm	362 mm
Tiefe	385 mm	385 mm
Gewicht	30,00 kg	35,00 kg



Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne: Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 702 702

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Ihnen bei allen Fragen: www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Geräte ist vom jeweiligen Netzbetreiber oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der Ihnen auch bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers für die Installation des Gerätes behilflich ist.

Webseite:

www.stiebel-eltron.de